АДМИНИСТРАЦИЯ

                             ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                              ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  29   декабря  2018 года      №  48
с. Ясеновка
	Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции в

администрации  Ясеновского
сельского   поселения

на 2019-2020 годы

В целях совершенствования работы по противодействию коррупции в администрации Ясеновского сельского поселения, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, создания благоприятных условий для развития экономики сельского поселения:
1. Утвердить План мероприятий по  противодействию коррупции в администрации Ясеновского сельского поселения  на 2019-2020 годы (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава  Ясеновского
сельского поселения                                                          Г.Д.Грищенко

	Утвержден
распоряжением администрации
Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района

от 29  декабря 2018 года                              № 48

П Л А Н

мероприятий  по противодействию коррупции в  администрации
Ясеновского сельского  поселения

на 2019-2020 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий по противодействию коррупции
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.

	Мероприятия

	1.1
	Сбор материалов, касающихся вопросов противодействия коррупции в  администрации

Ясеновского сельского поселения
	Постоянно
	Глава  администрации

	1.2
	Подготовка нормативно-правовых актов по вопросам организации и реализации мероприятий настоящего плана, касающихся антикоррупционной политики
	Постоянно
	Глава  администрации

	2.
	Антикоррупционная политика и экспертиза нормативных  правовых актов  и их проектов

	2.1
	Организация  деятельности по проведению антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	По необходимости
	Глава  администрации

	2.2
	Ежемесячное предоставление информации  о нарушении сроков рассмотрения и исполнения  обращений  граждан
	К 1  числу
	Специалист 2 категории

	2.3
	Организация проверки соблюдения ограничений  и запретов, связанных с муниципальной  службой
	Июнь
	Глава  администрации

	2.4
	Организация проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе,

и обязательствах имущественного характера

	2 квартал
	Глава  администрации

	2.5
	Организация деятельности комиссии по соблюдении требований к служебному поведению  муниципальных служащих и регулирования конфликта интереса

	По необходимости
	Председатель комиссии

	Отчет об исполнении  порядка уведомления представителя нанимателя  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
	По необходимости
	Специалист 2 категории

	3
	Мероприятия  по обеспечению доступности о прозрачности деятельности  органов местного самоуправления

	3.1
	Функционирование официального сайта  поселения
	постоянно
	Зам. главы администрации

	3.2
	Размещение НПА в Вестнике муниципальных правовых актов поселения
	постоянно
	Ведущий  специалист